
Государственное унитарное предприятие
«Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»

(ГУП «ТЭК СПб»)

П Р И К А З

22.04.2024 № 346

Санкт-Петербург

 О введении в действие Стандарта 
«Требования к построению систем 
автоматизации, диспетчеризации и 
защиты критической 
информационной инфраструктуры 
АСУ ТП Предприятия»

В целях реализации технической политики ГУП «ТЭК СПб» 
по построению и функционированию систем автоматизации и диспетчеризации 
групповых, районных, квартальных и передвижных котельных, ЦТП, ПНС, 
ДНС, ТГУ, а также обеспечения соответствия систем автоматизации и 
диспетчеризации стандартам качества, безопасности, эффективности и защиты 
критической информационной инфраструктуры АСУ ТП объектов ГУП «ТЭК 
СПб»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Стандарт государственного унитарного 
предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» 
(СТО ГУП «ТЭК СПб») «Требования к построению систем автоматизации, 
диспетчеризации и защиты критической информационной инфраструктуры АСУ 
ТП Предприятия» в редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Настоящий стандарт вступает в силу с даты издания приказа.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

генерального директора – главного инженера Стренадко И.М. и заместителя 
генерального директора по режиму и безопасности Ершова Г.Б. 

Генеральный директор
.⁠.

И.А.Болтенков




